1

    TOÀ ÁN NHÂN DÂN              CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            HUYỆN HN                                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              TỈNH NA

     Số: 02/2022/QĐ – CVA               HN, ngày 20 tháng 4 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

CHUYỂN HỒ SƠ VỤ ÁN

      Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án Dân sự thụ lý số 03/2021/TLST – DS

ngày 25 tháng 01 năm 2021 về việc “Tranh chấp chia di sản thừa kế và yêu cầu

hủy quyết định cá biệt” giữa:

Nguyên đơn:  Bà NTT, sinh năm 1936; Quê quán: Xóm K, xã Hưng T,

huyện HN, tỉnh NA.

 Địa chỉ thường trú: Xóm 14, xã NV, huyện NL, tỉnh NA.  Người bảo vệ

quyền và lợi ích hợp pháp đồng thời là người đại diện theo ủy quyền của

nguyên đơn: Ông NVT; sinh năm: 1955; địa chỉ: Số 162, đường KL, xã HC,

thành phố V, tỉnh NA. Luật sư Văn phòng luật sư TV thuộc Đoàn luật sư tỉnh

NA

 Bị đơn: Bà NTH; Địa chỉ thường trú: Xóm K, xã Hưng T, huyện HN, tỉnh

NA; Điện thoại: 0988.261.043;

Người bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp của bị đơn: Ông MSL; sinh

năm: 1975; công tác tại: Văn phòng luật sư Quang Lương và cộng sự; địa chỉ:

Phòng 301, chung cư A2 Lê Nin, xóm 20, xã NP, thành phố V, tỉnh NA.

 Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

 1, PTT; sinh năm: 1987; địa chỉ: Xóm 17, xã NT, huyện NL, tỉnh NA.

 2, PTT; sinh năm: 1987; địa chỉ: Khối 10, phường BT, thành phố V, tỉnh

NA.

 3, PVT; sinh năm: 1992; địa chỉ: Xóm Đ, xã Hưng T, huyện HN, tỉnh

NA(Hiện dang cư trú tại Nhật; địa chỉ: 5 – chõme – 5 – 18 Fushike 14 Jõ,

Higashi Ward, Sapporo, Hokkaido 007 - 0874).

 4, PTB; sinh năm 1994; địa chỉ: Xóm Đình, xã Hưng T, huyện HN, tỉnh

NA.

5, UBND huyện HN; Địa chỉ: Khối 5, thị trấn HN, huyện HN, tỉnh NA.

Người đại diện theo pháp luật: Ông LPH; chức vụ: Chủ tịch UBND huyện

HN.

Xét thấy: Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan anh PVT; sinh năm:

1992; địa chỉ: Xóm Đ, xã Hưng T, huyện HN, tỉnh NA(Hiện dang cư trú tại

Nhật; địa chỉ: 5 – chõme – 5 – 18 Fushike 14 Jõ, Higashi Ward, Sapporo,

Hokkaido 007 - 0874).

2

Nguyên đơn có đơn yêu cầu hủy giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số

CB 954920, thửa số 1086, tờ bản đồ số 20, điện tích 698,4m
2
 tại xóm Đ (Nay là

xóm Hạ K), xã Hưng T, huyện HN, tỉnh NAdo UBND huyện HN cấp ngày 04

tháng 7 năm 2016 mang tên bà NTH.

Căn cứ khoản 9 Điều 26; Điều 34, Khoản 3 Điều 35, điểm c khoản 1 Điều

37, Điều 41, Điều 48 Bộ luật tố tụng dân sự;

QUYẾT ĐỊNH:

1. Chuyển hồ sơ vụ án Dân sự thụ lý số 03/2021/TLST – DS ngày 25 tháng

01 năm 2021 về việc “Tranh chấp chia di sản thừa kế và yêu cầu hủy quyết định

cá biệt” cho Tòa án nhân dân tỉnh NA giải quyết theo thẩm quyền.

2. Các đương sự có quyền khiếu nại, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kiến

nghị Quyết định này trong thời hạn 03 ngày làm việc, kể từ ngày nhận được

Quyết định hoặc kể từ ngày quyết định được niêm yết theo quy định của Bộ luật

Tố tụng Dân sự.

 Nơi nhận:                                  THẨM PHÁN

- VKSND huyện HN;
- Tòa án nhân dân tỉnh NA;
- Các đương sự;

- Lưu HS vụ án

                                                                                                                 Nguyễn Thị Phan Hương